



EUROPA-PARLAMENTET

2009 - 2014

Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender

2011/0366(COD)

26.6.2012

*****I**

UDKAST TIL BETÆNKNING

Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om oprettelse af en asyl- og migrationsfond
(COM(2011)0751 – C7-0443/2011 – 2011/0366(COD))

Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender

Ordfører: Sylvie Guillaume

Tegnforklaring

- * Høringsprocedure
- *** Godkendelsesprocedure
- ***I Almindelig lovgivningsprocedure (førstebehandling)
- ***II Almindelig lovgivningsprocedure (andenbehandling)
- ***III Almindelig lovgivningsprocedure (tredjebehandling)

(Proceduren afhænger af, hvilket retsgrundlag der er valgt i udkastet til retsakt)

Ændringsforslag til et udkast til retsakt

I Parlamentets ændringsforslag er ændringer i udkastet til retsakt markeret med **fede typer og kursiv**. *Kursivering uden fede typer* er en oplysning til de tekniske tjenestegrene, som vedrører elementer i udkastet til retsakt, der foreslås rettet ved affattelsen af den endelige tekst (f.eks. materielle fejl eller manglende tekst i en sprogversion). De foreslåede rettelser skal godkendes af de berørte tekniske tjenestegrene.

Informationsblokken til ethvert ændringsforslag, der angår en eksisterende retsakt, som udkastet til retsakt har til formål at ændre, indeholder en tredje og en fjerde linje, hvori det er anført, hvilken eksisterende retsakt og hvilken bestemmelse heri der er berørt. Passager fra en bestemmelse i en eksisterende retsakt, som ikke er medtaget i udkastet til retsakt, men som Parlamentet ønsker at ændre, er markeret med **fede typer**. Hvis Parlamentet ønsker, at tekst i sådanne passager skal udgå, er dette markeret med [...].

INDHOLD

Side

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING 5	
BEGRUNDELSE	35

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING

**om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om oprettelse af en asyl- og
migrationsfond**

(COM(2011)0751 – C7-0443/2011 – 2011/0366(COD))

(Almindelig lovgivningsprocedure: førstebehandling)

Europa-Parlamentet,

- der henviser til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentet og Rådet (COM(2011)0751),
 - der har fået forslaget forelagt af Kommissionen, jf. artikel 294, stk. 2, artikel 78, stk. 2, og artikel 79, stk. 2 og 4, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde (C7-0443/2011),
 - der henviser til artikel 294, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,
 - der henviser til Regionsudvalgets udtalelse af [...],
 - der henviser til forretningsordenens artikel 55,
 - der henviser til betænkning fra Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender og udtalelser fra Udenrigsudvalget, Udviklingsudvalget og Budgetudvalget (A7-0000/2012),
1. vedtager nedenstående holdning ved førstebehandling;
 2. anmoder om fornyet forelæggelse, hvis Kommissionen agter at ændre sit forslag i væsentlig grad eller erstatte det med en anden tekst;
 3. pålægger sin formand at sende Parlamentets holdning til Rådet og Kommissionen samt til de nationale parlamenter.

Ændringsforslag 1

Forslag til forordning

Betragtning 13 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

***(13a) Fondens midler bør anvendes i
overensstemmelse med de fælles
grundlæggende principper om integration
som fastlagt i det fælles program for
integration.***

Ændringsforslag 2**Forslag til forordning
Betragtning 24***Kommissionens forslag*

(24) Fonden bør implementeres under fuld overholdelse af de rettigheder og principper, der følger af Den Europæiske Unions charter om grundlæggende rettigheder. Støtteberettigede foranstaltninger bør bl.a. tage højde for den særlige situation for sårbare personer med særlig opmærksomhed på og specifikke tiltag for uledsagede mindreårige og andre udsatte mindreårige.

Ændringsforslag

(24) Fonden bør implementeres under fuld overholdelse af de rettigheder og principper, der følger af Den Europæiske Unions charter om grundlæggende rettigheder **og af internationale instrumenter, særlig Genèvekonventionen af 28. juli 1951**. Støtteberettigede foranstaltninger bør bl.a. tage højde for den særlige situation for sårbare personer med særlig opmærksomhed på og specifikke tiltag for uledsagede mindreårige og andre udsatte mindreårige.

Or. fr

Ændringsforslag 3**Forslag til forordning
Betragtning 25***Kommissionens forslag*

(25) Foranstaltninger i og i relation til tredjelande, som støttes via fonden, bør gennemføres i overensstemmelse med andre foranstaltninger uden for EU, der støttes gennem EU's instrumenter for ekstern bistand, både geografisk og tematisk. Når der gennemføres sådanne foranstaltninger, vil der navnlig blive tilstræbt fuld overensstemmelse med de generelle principper og mål for EU's foranstaltninger udadtil i forhold til det pågældende land eller den pågældende region. De bør ikke tage sigte på at støtte direkte udviklingsorienterede

Ændringsforslag

(25) Foranstaltninger i og i relation til tredjelande, som støttes via fonden, bør gennemføres i overensstemmelse med andre foranstaltninger uden for EU, der støttes gennem EU's instrumenter for ekstern bistand, både geografisk og tematisk. Når der gennemføres sådanne foranstaltninger, vil der navnlig blive tilstræbt fuld overensstemmelse med de generelle principper og mål for EU's foranstaltninger udadtil i forhold til det pågældende land eller den pågældende region. De bør ikke tage sigte på at støtte direkte udviklingsorienterede

foranstaltninger, og de bør eventuelt supplere økonomisk bistand ydet gennem instrumenter for ekstern bistand. Der vil ligeledes blive sikret sammenhæng med EU's humanitære politik, navnlig hvad angår implementering af krisebistand.

foranstaltninger, og de bør eventuelt supplere økonomisk bistand ydet gennem instrumenter for ekstern bistand. Der vil ligeledes blive sikret sammenhæng med EU's humanitære politik, navnlig hvad angår implementering af krisebistand. ***Til dette formål vil det være hensigtsmæssigt at nedsætte en specifik arbejdsgruppe i Kommissionens regi med henblik på at sikre optimal samordning mellem de forskellige europæiske tjenestegrene og aktører.***

Or. fr

Ændringsforslag 4

Forslag til forordning Betragtning 43

Kommissionens forslag

(43) Med henblik på forvaltning og implementering bør fonden indgå i en sammenhængende ramme bestående af denne forordning og Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. [.../...] om de generelle bestemmelser for Asyl- og Migrationsfonden og Fonden for Intern Sikkerhed og om instrumentet for finansiel støtte til politisamarbejde, forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet og krisestyring.

Ændringsforslag

(43) Med henblik på forvaltning og implementering bør fonden indgå i en sammenhængende ramme bestående af denne forordning og Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. [.../...] om de generelle bestemmelser for Asyl- og Migrationsfonden og Fonden for Intern Sikkerhed og om instrumentet for finansiel støtte til politisamarbejde, forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet og krisestyring. ***For så vidt angår fonden er det imidlertid nødvendigt, at de deltagende myndigheder i partnerskabet i henhold til artikel 12 i forordning (EU) nr. .../... [horisontale forordning] omfatter kompetente regionale, lokale eller kommunale myndigheder, internationale organisationer og organer, der repræsenterer civilsamfundet, herunder ikke-statslige organisationer og arbejdsmarkedets parter.***

Or. fr

Ændringsforslag 5

Forslag til forordning Artikel 1 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Denne forordning fastlægger reglerne for anvendelse af forordning (EU) nr. .../... [horisontale forordning].

Ændringsforslag

3. Denne forordning fastlægger reglerne for anvendelse af forordning (EU) nr. .../... [horisontale forordning], **jf. dog artikel 4a i denne forordning.**

Or. fr

Ændringsforslag 6

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – litra a – indledning

Kommissionens forslag

a) "genbosættelse": den proces, hvorved personer, der har behov for international beskyttelse, tredjelandstatsborgere eller statsløse personer **med en sådan status som defineret i Genève-konventionen af 28. juli 1951, og som har tilladelse til ophold som flygtninge i en af medlemsstaterne**, efter anmodning fra De Forenede Nationers Højkommissariat for Flygtninge (UNHCR) overføres fra et tredjeland til en medlemsstat, hvor de får ret til ophold med følgende status:

Ændringsforslag

a) "genbosættelse": den proces, hvorved personer, der har behov for international beskyttelse, tredjelandstatsborgere eller statsløse personer efter anmodning fra De Forenede Nationers Højkommissariat for Flygtninge (UNHCR) overføres fra et tredjeland til en medlemsstat, hvor de får ret til ophold med følgende status:

Or. fr

Ændringsforslag 7

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – litra a – nr. i

Kommissionens forslag

i) status som flygtning i henhold til **artikel 2, litra d)**, i direktiv **2004/83/EF**, eller

Ændringsforslag

i) status som flygtning i henhold til **artikel 2, litra e)**, i direktiv **2011/95/EU**, eller

Or. fr

Ændringsforslag 8

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – litra a – nr. i a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ia) subsidær beskyttelsesstatus i henhold til artikel 2, litra g), i direktiv 2011/95/EU eller

Or. fr

Ændringsforslag 9

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) "flytning inden for Unionen ": den proces, hvorved personer, der falder ind under de i artikel 4, stk. 1, litra a) og b), omhandlede kategorier, overføres fra den medlemsstat, der indrømmede dem international beskyttelse, til en anden medlemsstat, hvor de vil få tilsvarende beskyttelse, eller hvorved personer, der falder ind under de i artikel 4, stk. 1, litra c), omhandlede kategorier, overføres fra den medlemsstat, som er ansvarlig for at behandle deres ansøgning til en anden

b) "flytning inden for Unionen ": den proces, hvorved personer, der falder ind under de i artikel 4, stk. 1, litra a) og b), omhandlede kategorier, overføres fra den medlemsstat, der indrømmede dem international beskyttelse, til en anden medlemsstat, hvor de **med øjeblikkelig virkning** vil få tilsvarende beskyttelse, eller hvorved personer, der falder ind under de i artikel 4, stk. 1, litra c), omhandlede kategorier, overføres fra den medlemsstat, som er ansvarlig for at behandle deres

medlemsstat, hvor deres ansøgning om international beskyttelse vil blive behandlet

ansøgning til en anden medlemsstat, hvor deres ansøgning om international beskyttelse vil blive behandlet

Or. fr

Ændringsforslag 10

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) "familiemedlemmer": personer, som er **forsørgede** slægtninge i nedstigende linje eller i opstigende linje, herunder adopterede børn, ægtefæller, ugifte partnere **med et behørigt attesteret varigt forhold eller registreret partnerskab**, hvis **det finder anvendelse i henhold til** den pågældende medlemsstats **nationale** lovgivning

Ændringsforslag

e) "familiemedlemmer": personer, som er slægtninge i nedstigende linje eller i opstigende linje, herunder adopterede børn, ægtefæller, ugifte partnere **i et stabilt** forhold, hvis den pågældende medlemsstats lovgivning **eller retspraksis sidestiller ugifte par med gifte par som led i medlemsstatens lovgivning om tredjelandsstatsborgere**

Or. fr

Ændringsforslag 11

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – litra f – nr. i

Kommissionens forslag

i) et **stort migrationspres** i en eller flere medlemsstater karakteriseret ved en **uforholdsmæssig stor** tilstrømning af tredjelandsstatsborgere, som stiller store og hastende krav til deres modtagelsesfaciliteter og faciliteter til brug for frihedsberøvelse, asylsystemer og asylprocedurer

Ændringsforslag

i) et **særligt pres** i en eller flere medlemsstater karakteriseret ved en **pludselig** tilstrømning af **et stort antal** tredjelandsstatsborgere, som stiller store og hastende krav til deres modtagelsesfaciliteter og faciliteter til brug for frihedsberøvelse, asylsystemer og asylprocedurer, **eller**

Or. fr

Ændringsforslag 12

Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Det overordnede mål med fonden er **at bidrage til en effektiv forvaltning af migrationsstrømme i EU** inden for rammerne af området med frihed, sikkerhed og retfærdighed **i overensstemmelse med** den fælles politik for asyl, subsidiær beskyttelse og midlertidig beskyttelse og den fælles indvandringspolitik.

Ændringsforslag

1. Det overordnede mål med fonden er inden for rammerne af området med frihed, sikkerhed og retfærdighed **at styrke og udvikle** den fælles politik for asyl, subsidiær beskyttelse og midlertidig beskyttelse og **styrke og udvikle** den fælles indvandringspolitik.

Or. fr

Ændringsforslag 13

Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 2 – litra a – afsnit 2

Kommissionens forslag

Opfyldelsen af dette mål måles ved indikatorer, bl.a. forbedringen af modtagelsesforhold for asylansøgere, asylprocedurernes kvalitet, **ensartede anerkendelsesprocenter på tværs af medlemsstaterne** og medlemsstaternes genbosættelsesindsats.

Ændringsforslag

Opfyldelsen af dette mål måles ved **både kvalitative og kvantitative** indikatorer, bl.a. forbedringen af modtagelsesforhold for asylansøgere, **beslutningstagningens og adgangen til pålidelige, objektive og opdaterede oplysninger om oprindelseslandene og medlemsstaternes genbosættelsesindsats.**

Or. fr

Ændringsforslag 14

Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 2 – litra b – afsnit 2

Kommissionens forslag

Opfyldelsen af dette mål måles ved

PR\905295DA.doc

Ændringsforslag

Opfyldelsen af dette mål måles ved **både**

11/37

PE491.289v01-00

DA

indikatorer, bl.a. tredjelandsstatsborgeres øgede deltagelse på arbejdsmarkedet, i uddannelser og i demokratiske processer.

kvalitative og kvantitative indikatorer, bl.a. tredjelandsstatsborgeres øgede deltagelse på arbejdsmarkedet, i uddannelser og i demokratiske processer ***og deres adgang til boliger og sundhedsydelser.***

Or. fr

Ændringsforslag 15

Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 2 – litra c – afsnit 2

Kommissionens forslag

Opfyldelsen af dette mål måles ved indikatorer, bl.a. antal tilbagesendte.

Ændringsforslag

Opfyldelsen af dette mål måles ved ***både kvalitative og kvantitative*** indikatorer, bl.a. antal tilbagesendte, ***antal personer, der har været genstand for reintegrationsforanstaltninger (før og efter tilbagesendelsen), antal frivillige tilbagesendelser, kvaliteten af ordningerne for tilsyn med tvangsmæssig tilbagesendelse.***

Or. fr

Ændringsforslag 16

Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 2 – litra d – afsnit 2

Kommissionens forslag

Opfyldelsen af dette mål måles ved indikatorer, bl.a. omfanget af gensidig bistand mellem medlemsstaterne, herunder praktisk samarbejde og flytning inden for Unionen.

Ændringsforslag

Opfyldelsen af dette mål måles ved ***både kvalitative og kvantitative*** indikatorer, bl.a. omfanget af gensidig bistand mellem medlemsstaterne, herunder praktisk samarbejde og flytning inden for Unionen.

Or. fr

Ændringsforslag 17

Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. Opfyldelsen af de specifikke målsætninger, som er nævnt i stk. 2, måles ved både kvalitative og kvantitative tværgående indikatorer, bl.a. forbedring af bestemmelserne om beskyttelse af børn, fremme af respekten for familielivet, adgang til basale ydelser og bistand til uledsagede mindreårige, uanset hvilken type ophold der er tale om.

Or. fr

Ændringsforslag 18

Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 2 b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2b. Målene som fastlagt i stk. 1 og 2 gennemføres i overensstemmelse med målene og principperne for Unionens eksterne foranstaltninger og humanitære politik. Sammenhængen og komplementariteten med de foranstaltninger, der støttes af Unionens eksterne finansieringsinstrumenter, kontrolleres af en arbejdsgruppe, der er nedsat i henhold til artikel 24a, stk. 1.

Or. fr

Ændringsforslag 19

Forslag til forordning Artikel 4 – stk. 1 – litra g

Kommissionens forslag

g) tredjelandsstatsborgere, som opholder sig på et tredjelands område, som har til hensigt at migrere til EU, og som opfylder specifikke **vilkår og/eller** betingelser forud for afrejsen som fastsat i national ret, **herunder vilkår og betingelser vedrørende de pågældendes evne til at blive integreret i samfundet i den pågældende medlemsstat**

Ændringsforslag

g) tredjelandsstatsborgere, som opholder sig på et tredjelands område, som har til hensigt at migrere til EU, og som opfylder specifikke betingelser forud for afrejsen som fastsat i national ret

Or. fr

Ændringsforslag 20

Forslag til forordning Artikel 4 – stk. 1 – litra i

Kommissionens forslag

i) tredjelandsstatsborgere, som i en medlemsstat har ret til ophold, har lovlig bopæl eller er omfattet af en form for international beskyttelse, jf. direktiv **2004/83/EF**, eller midlertidig beskyttelse, jf. direktiv 2001/55/EF, og som vælger at gøre brug af frivillig tilbagevenden, forudsat at de ikke har erhvervet en ny nationalitet og ikke har forladt den pågældende medlemsstats område

Ændringsforslag

tredjelandsstatsborgere, som i en medlemsstat har ret til ophold, har lovlig bopæl eller er omfattet af en form for international beskyttelse, jf. direktiv **2011/95/EU**, eller midlertidig beskyttelse, jf. direktiv 2001/55/EF, og som vælger at gøre brug af frivillig tilbagevenden, forudsat at de ikke har erhvervet en ny nationalitet og ikke har forladt den pågældende medlemsstats område

Or. fr

Ændringsforslag 21

Forslag til forordning Artikel 4 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Målgruppen omfatter eventuelle familiemedlemmer til ovennævnte personer, ***i det omfang de samme betingelser*** finder anvendelse.

Ændringsforslag

2. Målgruppen omfatter eventuelle familiemedlemmer til ovennævnte personer ***i overensstemmelse med de bestemmelser, der*** finder anvendelse ***på førnævnte***.

Or. fr

Ændringsforslag 22

Forslag til forordning Artikel 4 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 4a

Partnerskab

For så vidt angår fonden omfatter de deltagende myndigheder i partnerskabet i henhold til artikel 12 i forordning (EU) nr. .../... [horisontale forordning] kompetente regionale, lokale eller kommunale myndigheder, internationale organisationer og organer, der repræsenterer civilsamfundet, herunder ikke-statslige organisationer og arbejdsmarkedets parter.

Or. fr

Ændringsforslag 23

Forslag til forordning Artikel 5 – titel

Kommissionens forslag

Modtagelses- og asylsystemer

Ændringsforslag

Asylsystemer

Or. fr

Ændringsforslag 24

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – litra a a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) oprettelse og forbedring af administrative strukturer og undervisning af personale og de relevante administrative og retlige myndigheder for at sikre asylansøgere let adgang til asylprocedurerne og effektive asylprocedurer af høj kvalitet

Or. fr

Ændringsforslag 25

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – litra a b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ab) forbedring og vedligeholdelse af de eksisterende indkvarteringsfaciliteter og -tjenester

Or. fr

Ændringsforslag 26

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) oplysninger til **lokalsamfundene** samt undervisning af de medarbejdere ved de lokale myndigheder, som skal have kontakt med de personer, der modtages

Ændringsforslag

e) oplysninger til **lokal- og regionalsamfundene** samt undervisning af de medarbejdere ved de lokale **og regionale** myndigheder **og organer i civilsamfundet**, som skal have kontakt med de personer, der modtages

Or. fr

Ændringsforslag 27

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 1 – litra f a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

fa) etablering, udvikling og forbedring af alternativer til frihedsberøvelse.

Or. fr

Ændringsforslag 28

Forslag til forordning Artikel 5 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

b) oprette administrative strukturer, undervise personale og de relevante retlige myndigheder for at sikre asylansøgere let adgang til asylprocedurerne og effektive asylprocedurer af høj kvalitet.

Ændringsforslag

b) oprette administrative strukturer, undervise personale og de relevante **administrative og** retlige myndigheder for at sikre asylansøgere let adgang til asylprocedurerne og effektive asylprocedurer af høj kvalitet.

Or. fr

Ændringsforslag 29

Forslag til forordning Artikel 6 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) foranstaltninger, der forbedrer medlemsstaternes kapacitet til at indsamle, analysere og videreformidle data **og statistikker** om asylprocedurer, modtagelseskapacitet, genbosættelse og flytning inden for Unionen

Ændringsforslag

a) foranstaltninger, der forbedrer medlemsstaternes kapacitet til at indsamle, analysere og videreformidle **kvalitative og kvantitative** data om asylprocedurer, modtagelseskapacitet, genbosættelse og flytning inden for Unionen

Or. fr

Ændringsforslag 30

Forslag til forordning Artikel 6 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) foranstaltninger, der direkte bidrager til evaluering af asylpolitikken, f.eks. nationale konsekvensanalyser, undersøgelser blandt målgrupper, udvikling af indikatorer og benchmarking.

Ændringsforslag

b) foranstaltninger, der direkte bidrager til evaluering af asylpolitikken, f.eks. nationale konsekvensanalyser, undersøgelser blandt målgrupper **og andre berørte parter og** udvikling af indikatorer og benchmarking.

Or. fr

Begrundelse

Praksisserne for evaluering skal være så inklusive som muligt.

Ændringsforslag 31

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

Inden for rammerne af det specifikke mål i

Ændringsforslag

1. Inden for rammerne af det specifikke

artikel 3, stk. 2, litra a) og d), og i lyset af konklusionerne fra den politiske dialog, jf. artikel 13 i forordning (EU) nr. .../... [horisontale forordning], støtter fonden følgende foranstaltninger vedrørende genbosættelse af de personer, der er nævnt i artikel 4, stk. 1, litra e), **og/eller flytning inden for Unionen af de personer, der er nævnt i artikel 4, stk. 1, litra a), b) og c):**

mål i artikel 3, stk. 2, litra a) og d), og i lyset af konklusionerne fra den politiske dialog, jf. artikel 13 i forordning (EU) nr. .../... [horisontale forordning], støtter fonden følgende foranstaltninger vedrørende genbosættelse af de personer, der er nævnt i artikel 4, stk. 1, litra e):

Or. fr

Ændringsforslag 32

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) oprettelse og udvikling af nationale programmer for genbosættelse **og flytning inden for Unionen**

Ændringsforslag

a) oprettelse og udvikling af nationale programmer for genbosættelse

Or. fr

Ændringsforslag 33

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) oprettelse af hensigtsmæssig infrastruktur og tjenester til at sikre en smidig og effektiv gennemførelse af foranstaltninger vedrørende genbosættelse **og flytning inden for Unionen**

Ændringsforslag

b) oprettelse af hensigtsmæssig infrastruktur og tjenester til at sikre en smidig og effektiv gennemførelse af foranstaltninger vedrørende genbosættelse

Or. fr

Ændringsforslag 34

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) vurdering af potentielle foranstaltninger vedrørende genbosættelse **og/eller flytning inden for Unionen** gennemført af medlemsstaternes kompetente myndigheder, f.eks. missioner til tredjelande og/eller andre medlemsstater, samtaler, læge- og sikkerhedsundersøgelser

Ændringsforslag

d) vurdering af potentielle foranstaltninger vedrørende genbosættelse gennemført af medlemsstaternes kompetente myndigheder, f.eks. missioner til tredjelande og/eller andre medlemsstater, samtaler, læge- og sikkerhedsundersøgelser

Or. fr

Ændringsforslag 35

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 1 – litra f a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

fa) foranstaltninger med henblik på familiesammenføring af personer, som er genbosat i en medlemsstat

Or. fr

Ændringsforslag 36

Forslag til forordning Artikel 7 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Inden for rammerne af de specifikke mål i artikel 3, stk. 2, litra a) og d), og i lyset af konklusionerne fra den politiske dialog, jf. artikel 13 i forordning (EU) nr. .../... [horisontale forordning], støtter fonden navnlig foranstaltningerne i stk. 1 vedrørende flytning inden for Unionen af de personer, der er nævnt i artikel 4,

stk. 1, litra a), b) og c).

Or. fr

Ændringsforslag 37

Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) vurdering af kompetencer og kvalifikationer og større gennemsigtighed og overensstemmelse, hvad angår kompetencer og kvalifikationer i oprindelseslandene

Ændringsforslag

b) vurdering af kompetencer og kvalifikationer og større gennemsigtighed og overensstemmelse, hvad angår kompetencer og kvalifikationer i oprindelseslandene, ***under hensyntagen til sammenhængen i udviklingspolitikken og særlig ved at skabe ordnede forhold inden for rekruttering med henblik på at begrænse ansættelser, der risikerer at forårsage hjerneflugt***

Or. fr

Ændringsforslag 38

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) indførelse og udvikling af integrationsstrategier, herunder behovsanalyser, forbedring af indikatorer og evaluering

Ændringsforslag

a) indførelse og udvikling af integrationsstrategier ***med deltagelse af lokale og/eller regionale aktører***, herunder behovsanalyser, forbedring af indikatorer og evaluering

Or. fr

Ændringsforslag 39

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) rådgivning og bistand med hensyn til f.eks. bolig, underhold, administrativ og juridisk vejledning, læge-, psykolog- og socialhjælp, børnepasning

Ændringsforslag

b) rådgivning og bistand med hensyn til f.eks. bolig, underhold, ***integration på arbejdsmarkedet***, administrativ og juridisk vejledning, læge-, psykolog- og socialhjælp, børnepasning ***og familiesammenføring***

Or. fr

Ændringsforslag 40

Forslag til forordning Artikel 11 – stk. 1 – litra a a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) etablering, udvikling og forbedring af alternativer til frihedsberøvelse

Or. fr

Ændringsforslag 41

Forslag til forordning Artikel 11 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) tilvejebringelse af materiel hjælp, læge- og psykologhjælp

Ændringsforslag

c) tilvejebringelse af materiel hjælp, læge- og psykologhjælp, ***herunder til tredjelandssstatsborgere, hvis udsendelse er blevet udsat i overensstemmelse med artikel 9 og artikel 14, stk. 1, i direktiv 2008/115/EF***

Or. fr

Ændringsforslag 42

Forslag til forordning Artikel 11 – stk. 1 – litra f a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

fa) etablering og forbedring af uafhængige og effektive ordninger for tilsyn med tvangsmæssig tilbagesendelse som fastlagt i artikel 8, stk. 6, i direktiv 2008/115/EF.

Or. fr

Ændringsforslag 43

Forslag til forordning Artikel 14 – stk. 5 – indledning

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

5. De samlede midler anvendes *vejledende* som følger:

5. De samlede midler anvendes som følger:

Or. fr

Ændringsforslag 44

Forslag til forordning Artikel 14 – stk. 5 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) **3 232 mio. EUR** til medlemsstaternes nationale programmer

a) **83 %** til medlemsstaternes nationale programmer

Or. fr

Begrundelse

Af tekniske årsager er beløbene konverteret til procentsatser.

Ændringsforslag 45

Forslag til forordning Artikel 14 – stk. 5 – litra b

Kommissionens forslag

b) **637 mio. EUR** til EU-foreanstaltninger, krisebistand, det europæiske migrationsnetværk, og teknisk bistand fra Kommissionen.

Ændringsforslag

b) **17 %** til EU-foreanstaltninger, krisebistand, det europæiske migrationsnetværk, og teknisk bistand fra Kommissionen.

Or. fr

Ændringsforslag 46

Forslag til forordning Artikel 15 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. **Der** tildeles **3 232 mio. EUR** til medlemsstaterne som følger:

Ændringsforslag

1. **Midler til de nationale programmer** tildeles til medlemsstaterne som følger:

Or. fr

Ændringsforslag 47

Forslag til forordning Artikel 15 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) **2 372 mio. EUR** som anført i bilag I

Ændringsforslag

a) **73 %** som anført i bilag I

Or. fr

Ændringsforslag 48

Forslag til forordning Artikel 15 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) **700 mio. EUR** baseret på fordelingsmekanismen for specifikke foranstaltninger som nævnt i artikel 16, EU's genbosættelsesprogram som nævnt i artikel 17 og flytning inden for Unionen som nævnt i artikel 18

Ændringsforslag

b) **22 %** baseret på fordelingsmekanismen for specifikke foranstaltninger som nævnt i artikel 16, EU's genbosættelsesprogram som nævnt i artikel 17 og flytning inden for Unionen som nævnt i artikel 18

Or. fr

Ændringsforslag 49

Forslag til forordning Artikel 15 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) **160 mio. EUR** inden for rammerne af midtvejsevalueringen og fra regnskabsåret **2018** for at tage højde for betydelige ændringer i migrationsstrømme og/eller takle specifikke behov, som Kommissionen fastslår, jf. artikel 19.

Ændringsforslag

c) **5 %** inden for rammerne af midtvejsevalueringen og fra regnskabsåret **2017** for at tage højde for betydelige ændringer i migrationsstrømme og/eller takle specifikke behov, som Kommissionen fastslår, jf. artikel 19.

Or. fr

Ændringsforslag 50

Forslag til forordning Artikel 15 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. De midler, som tildeles til opfyldelse af de målsætninger, der er fastlagt i artikel 3, stk. 2, fordeles på en retfærdig og gennemskelig måde. Medlemsstaterne skal sikre, at alle de foranstaltninger, der støttes af fonden, er forenelige med EU-

reglerne om asyl og indvandring, selv om de ikke er bundet eller berørt af anvendelsen af de relevante foranstaltninger.

Or. fr

Ændringsforslag 51

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 4 – led 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

– personer, der har været ofre for vold og/eller tortur

Or. fr

Ændringsforslag 52

Forslag til forordning
Artikel 17 – stk. 4 – led 4

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

– personer, der har behov for nødgenbosættelse eller omgående genbosættelse af juridiske årsager *eller* fysiske beskyttelseshensyn.

– personer, der har behov for nødgenbosættelse eller omgående genbosættelse af juridiske årsager *og/eller* fysiske beskyttelseshensyn.

Or. fr

Ændringsforslag 53

Forslag til forordning
Artikel 18 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. Kommissionen fastlægger strenge proceduremæssige garantier og tydelige

kriterier, når det gælder flytning inden for Unionen. De proceduremæssige garantier omfatter bl.a. udvælgelseskriterier, som er i overensstemmelse med princippet om gennemsigtighed og ikke-forskelsbehandling; oplysninger for personer, der potentielt kan blive genstand for flytning inden for Unionen; skriftlig meddelelse om udvælgelse eller ej af ansøgerne; rimelige frister, der sikrer, at kandidater til flytning inden for Unionen kan træffe deres beslutning og i givet fald forberede deres udrejse i god tid; krav om de pågældendes frivillige samtykke til flytning inden for Unionen.

Or. fr

Ændringsforslag 54

**Forslag til forordning
Artikel 18 – stk. 2 b (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2b. Bestemmelserne om flytning inden for Unionen ledsages af en handlingsplan, der skal opretholde og/eller forbedre kvaliteten af asylsystemerne og betingelserne for modtagelse og integration i modtagelsesmedlemsstaten.

Or. fr

Ændringsforslag 55

**Forslag til forordning
Artikel 19 – stk. 1 – afsnit 1**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. For at tildele det beløb, der er nævnt i artikel 15, stk. 1, litra c), inden den **31. maj 2017** vurderer Kommissionen

1. For at tildele det beløb, der er nævnt i artikel 15, stk. 1, litra c), inden den **31. maj 2016** vurderer Kommissionen

medlemsstaternes behov, hvad angår asyl- og modtagelsessystemer, deres situation med hensyn til migrationsstrømme i perioden **2014-2016** og den forventede udvikling.

medlemsstaternes behov, hvad angår asyl- og modtagelsessystemer, deres situation med hensyn til migrationsstrømme i perioden **2014-2015** og den forventede udvikling.

Or. fr

Ændringsforslag 56

Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 1 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Kommissionen støtter bl.a. sin vurdering på oplysninger indsamlet fra Eurostat, det europæiske migrationsnetværk, Det Europæiske Asylstøttekontor **og** risikoanalyser fra Frontex-agenturet.

Ændringsforslag

Kommissionen støtter bl.a. sin vurdering på oplysninger indsamlet fra Eurostat, det europæiske migrationsnetværk, Det Europæiske Asylstøttekontor, risikoanalyser fra Frontex-agenturet **og relevante internationale organisationer, herunder UNHCR, civilsamfundet og andre relevante aktører.**

Or. fr

Ændringsforslag 57

Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 1 – afsnit 3 – litra a

Kommissionens forslag

a) *asyl- og modtagelsessystemer*

Ændringsforslag

a) *asylsystemer*

Or. fr

Ændringsforslag 58

Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 1 – afsnit 3 – litra b

Kommissionens forslag

b) *migrationspres*:

Ændringsforslag

b) *særligt pres*:

Or. fr

Ændringsforslag 59

Forslag til forordning Artikel 19 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. På basis af dette mønster fastlægger Kommissionen ved ***gennemførelsesretsakter***, hvilke medlemsstater der skal modtage et yderligere beløb, og udarbejder en fordelingsmatrix for tildeling af de disponible midler til disse medlemsstater ***i overensstemmelse med proceduren i artikel 27, stk. 3.***

Ændringsforslag

2. På basis af dette mønster fastlægger Kommissionen ved ***delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 26***, hvilke medlemsstater der skal modtage et yderligere beløb, og udarbejder en fordelingsmatrix for tildeling af de disponible midler til disse medlemsstater.

Or. fr

Ændringsforslag 60

Forslag til forordning Artikel 21 – stk. 2 – litra f

Kommissionens forslag

f) samarbejde med tredjelande, navnlig inden for rammerne af gennemførelsen af tilbagetagelsesaftaler, mobilitetspartnerskaber og regionale beskyttelsesprogrammer.

Ændringsforslag

f) samarbejde med tredjelande, navnlig inden for rammerne af gennemførelsen af tilbagetagelsesaftaler, mobilitetspartnerskaber og regionale beskyttelsesprogrammer ***i overensstemmelse med artikel 24a.***

Ændringsforslag 61

Forslag til forordning Artikel 22 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Fonden yder finansiel bistand til at afhjælpe akutte og specifikke behov i forbindelse med en krisesituation.

Ændringsforslag

1. Fonden yder finansiel bistand til at afhjælpe akutte og specifikke behov i forbindelse med en krisesituation **som fastlagt i artikel 2, litra f).**

Ændringsforslag 62

Forslag til forordning Artikel 23 – stk. 5 – litra b

Kommissionens forslag

b) et styrelsesråd, der giver politisk vejledning og godkender det europæiske migrationsnetværks arbejde, som består af Kommissionen og eksperter fra medlemsstaterne, Europa-Parlamentet og andre relevante enheder

Ændringsforslag

b) et styrelsesråd, der giver politisk vejledning og godkender det europæiske migrationsnetværks arbejde, som består af Kommissionen og eksperter fra medlemsstaterne, Europa-Parlamentet og andre relevante **uafhængige** enheder

Ændringsforslag 63

Forslag til forordning Artikel 23 – stk. 7

Kommissionens forslag

7. Det beløb, der stilles til rådighed for det europæiske migrationsnetværk i forbindelse med fondens årlige bevillinger og det årlige arbejdsprogram med

Ændringsforslag

7. Det beløb, der stilles til rådighed for det europæiske migrationsnetværk i forbindelse med fondens årlige bevillinger og det årlige arbejdsprogram med

fastsættelse af prioriteterne for netværkets aktiviteter, vedtages efter proceduren i **artikel 27, stk. 3**, og kombineres eventuelt med arbejdsprogrammet for EU-foranstaltninger og krisebistand.

fastsættelse af prioriteterne for netværkets aktiviteter, vedtages efter proceduren i **artikel 26** og kombineres eventuelt med arbejdsprogrammet for EU-foranstaltninger og krisebistand.

Or. fr

Ændringsforslag 64

Forslag til forordning Artikel 24 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. En specifik arbejdsgruppe nedsættes i Kommissionens regi i overensstemmelse med proceduren i artikel 27, stk. 2, med henblik på at sikre optimal samordning mellem de forskellige europæiske tjenestegrene og aktører, navnlig de berørte EU-agenturer og Tjenesten for EU's Optræden Udadtil, for så vidt angår foranstaltninger, der træffes af tredjelande og vedrører disse. Hvis det er relevant, kan partnerorganisationer desuden deltage i den specifikke arbejdsgruppe.

Den specifikke arbejdsgruppe varetager sine funktioner i overensstemmelse med sin forretningsorden, som den selv vedtager.

2. De foranstaltninger, som fonden støtter, samordnes med foranstaltninger og aktiviteter, der iværksættes uden for Unionen, navnlig foranstaltninger og aktiviteter, der støttes gennem EU's instrumenter for ekstern bistand, både geografisk og tematisk. Det sikres, at foranstaltningerne er i fuld overensstemmelse med principperne og de generelle målsætninger i EU's foranstaltninger og udenrigspolitik over for det pågældende land eller den pågældende region.

3. Aktiviteter, der iværksættes i tredjelande, kan først støttes, når deres støtteberettigelse er kontrolleret af en arbejdsgruppe som fastlagt i stk. 1 og i henhold til følgende kriterier:

a) foranstaltningerne må ikke støtte aktiviteter, der er direkte udviklingsorienterede som fastsat af OECD/DAC

b) foranstaltningerne skal træffes på kort sigt og eventuelt på mellemlang sigt afhængig af aktiviteterens og prioriteternes karakter

c) foranstaltningerne skal væsentligst varetage EU's interesser, som har en direkte virkning for EU og medlemsstaterne, og som sikrer den nødvendige sammenhæng med aktiviteter, der gennemføres på EU's område

d) foranstaltningerne skal være i fuld overensstemmelse med principperne og de generelle målsætninger i EU's foranstaltninger og udenrigspolitik over for det pågældende land eller den pågældende region.

Or. fr

Ændringsforslag 65

Forslag til forordning Artikel 29 – stk. 1

Kommissionens forslag

Bestemmelserne i [forordning (EU) nr. .../...] finder anvendelse på fonden.

Ændringsforslag

Bestemmelserne i [forordning (EU) nr. .../...] finder anvendelse på fonden, **jf. dog artikel 4a i denne forordning.**

Or. fr

Ændringsforslag 66

Forslag til forordning Bilag II – punkt 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a) Initiativer inden for integration, som skal forbedre samordningen på flere niveauer af de pågældende politikker mellem medlemsstaterne, regionerne og kommunerne.

Or. fr

Ændringsforslag 67

Forslag til forordning Bilag II – punkt 4

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4) Fælles initiativer, der tager sigte på at identificere og implementere nye tilgange vedrørende procedurer ved det første møde **og** beskyttelseskrav for uledsagede mindreårige.

4) Fælles initiativer, der tager sigte på at identificere og implementere nye tilgange vedrørende procedurer ved det første møde, beskyttelseskrav for **og bistand til** uledsagede mindreårige.

Or. fr

Ændringsforslag 68

Forslag til forordning Bilag II – punkt 7

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

7) Fælles initiativer, der tager sigte på at genetablere familiens enhed og reintegrere uledsagede mindreårige i deres oprindelsesland.

7) Fælles initiativer, der tager sigte på at genetablere familiens enhed og reintegrere uledsagede mindreårige i deres oprindelsesland, **såfremt det er i barnets tarv.**

Or. fr

BEGRUNDELSE

I de senere år har politikkerne for området med frihed, sikkerhed og retfærdighed fået stadig større betydning. Kommissionen har således her på tærsklen til den nye programmeringsperiode (2014-2020) stillet forslag om en omarbejdning af de finansielle instrumenter inden for området indre anliggender. Med alle sine forslag ønsker Kommissionen med rette at korrigere tidligere mangler og løfte de nuværende og kommende udfordringer.

Med dette for øje foreslår Kommissionen at øge budgettet til indre anliggender med næsten 40 % i forhold til den nuværende flerårige finansielle ramme (2007-2013). Den sigter endvidere mod at forenkle strukturen for den tilgængelige støtte og tildelings- og håndhævelsesmekanismerne herfor. Antallet af programmer skal reduceres til en struktur med to fonde, nemlig en asyl- og migrationsfond og en fond for intern sikkerhed. Ud over disse tematiske instrumenter, fastlægger en horisontal forordning fremover fælles bestemmelser for programmering, oplysning, finansiel styring, kontrol og evaluering.

Mere specifikt inden for asyl- og migrationsområdet foreslår Kommissionen at fusionere tre eksisterende fonde til et enkelt finansielt instrument. Det drejer sig om Den Europæiske Flygtningefond, Den Europæiske Fond for Integration af Tredjelandstatsborgere og Den Europæiske Tilbagesendelsesfond. Det samlede budget til den kommende asyl- og migrationsfond – som er fastlagt til næsten 3,9 mia. EUR – udgør en stigning i de midler, der på nuværende tidspunkt er tilgængelige på området, men det er også meningen, at større og flere foranstaltninger skal støttes. I overensstemmelse med den fælles asyl- og indvandringspolitik bidrager fonden til at styrke det fælles europæiske asylsystem, fremme lovlig migration i EU, styrke retfærdige tilbagesendelsesstrategier og fremme solidariteten og ansvarsdelingen mellem medlemsstaterne. Som led i disse målsætninger vil fonden også omfatte en ekstern dimension, som vil gøre det muligt at finansiere foranstaltninger, der træffes i eller vedrører tredjelande.

Generelt bifalder ordføreren i høj grad Kommissionens forslag om oprettelse af en asyl- og migrationsfond. Fonden indeholder da også en række vigtige forbedringer, der vil bidrage til, at EU's strategiske mål nås, og til skabelsen af en betydelig EU-merværdi. Asyl- og migrationsfonden bygger navnlig på forenklede operationelle bestemmelser, som vil fremskynde procedurerne og lette de administrative byrder. De reviderede tildelings- og håndhævelsesmekanismer bør dels gøre det muligt for de primære modtagere at få lettere og hurtigere adgang til støtte og dels gøre det muligt at reagere hurtigere, mere effektivt og mere fleksibelt på nødsituationer.

Ordførerens ændringsforslag er således i tråd med Kommissionens forslag og skal sikre oprettelsen af et mere effektivt, fleksibelt og omfattende finansielt instrument. Selv om denne stræben efter forenkling og fleksibilitet er positiv, giver den ligeledes anledning til bekymringer. Ordføreren har således med sine ændringsforslag ønsket i højere grad at indramme de foreslåede initiativer, idet det sikres, at der bibeholdes en optimal tilpasning til behovene.

Det drejer sig bl.a. om at:

1) støtte den resultatorienterede tilgang, som er at foretrække

Med henblik på at måle evalueringen af de forskellige mål foreslår ordføreren navnlig at styrke de tilgængelige indikatorer og forbedre integrationen af en mere kvalitativ dimension.

2) klarlægge og konsolidere sammenhængen mellem de forskellige instrumenter inden for asylområdet, navnlig for så vidt angår fastlagte definitioner og mekanismer

3) sikre, at de støttede foranstaltninger er forbundet med en klar europæisk merværdi, idet de bidrager til at forfølge mål i overensstemmelse med Unionens politikker

4) sikre en retfærdig fordeling af de midler, som tildeles til opfyldelse af målsætningerne. Det er afgørende at tage hensyn til medlemsstaternes forskellige behov og særlige forhold, men det skal sikres, at indførelsen af en sådan fleksibilitet eksisterer side om side med en retfærdig fordeling af midlerne. Ordføreren støtter således navnlig en tilgang, hvor dialogen er mere inklusiv. Med dette for øje fører de forskellige parter, ud over at dele ekspertise og oplysninger, ligeledes tilsyn med og spiller en overvågningsrolle i forhold til initiativet i sin helhed. Ordføreren opfordrer derfor til at forstærke og indføre pligt til partnerskaber mellem medlemsstaterne og alle de berørte offentlige myndigheder samt med relevante interessenter, herunder civilsamfundet og internationale organisationer; Partnerne inddrages bl.a. i udarbejdelsen, gennemførelsen, overvågningen og evalueringen af de nationale programmer.

5) skabe bedre rammer for den nye prioritering af politikernes eksterne dimension

De foranstaltninger, der støttes af fonden, skal være i overensstemmelse med principperne og de generelle målsætninger i EU's foranstaltninger og udenrigspolitik over for det pågældende land eller den pågældende region. Ordføreren mener dog, at det er hensigtsmæssigt at fremme supplerende redskaber, således at denne afgrænsning af kompetenceområderne og de tilgængelige midler omsættes i praksis. Ordføreren ønsker således for det første at nedsætte en specifik arbejdsgruppe i Kommissionens regi med henblik på at sikre optimal samordning mellem de forskellige europæiske tjenestegrene og aktører. For det andet foreslår ordføreren at indføre klare og almindeligt anerkendte kriterier, som gør det muligt nøjagtigt at fastlægge, hvilken type aktiviteter uden for EU der kan støttes gennem asyl- og migrationsfonden.

6) fremme klarere og mere detaljerede bestemmelser om flytning inden for Unionen med henblik på at sikre mere effektivt fungerende bestemmelser, der respekterer de pågældende personers menneskerettigheder og grundlæggende frihedsrettigheder

7) styrke Europa-Parlamentets rolle i visse etaper af gennemførelsen af asyl- og migrationsfonden

8) bidrage til flere forskellige aktiviteter og målgrupper, således at der skabes et mere effektivt, retfærdigt og tilpasset finansielt instrument

I denne ånd foreslår ordføreren ligeledes, at evalueringen af medlemsstaternes behov som led i midtvejsevalueringen foretages tidligere, hvilket vil gøre det muligt at sikre, at midler til støtteberettigede foranstaltninger kan være tilgængelige fra regnskabsåret 2017 (og ikke 2018). Evalueringen skal da også foretages på et tidspunkt i løbet af den flerårige programmeringsperiode, som gør det muligt på afstand at vurdere allerede iværksatte foranstaltninger, men som også gør det muligt at reagere tidligere for at støtte medlemsstater, der har specifikke behov eller er udsat for et særligt pres.

